
«Комсомольская правда»
на главных форумах
страны
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аудитория наших
медиаресурсов
в неделю

млн,2
PRINT    •    DIGITAL    •    RADIO

читают выпуск газеты

слушают радио «КП»

3,6 млн. чел.

1,8 млн в сутки

в сутки слушают подкасты
158 тыс

читают еженедельный выпуск газеты

подписчиков у сообществ радио

500 тыс за рубежом

527 тыс

посещают сайт kp.ru 

читают журнал «Телепрограмма»

2,0 млн в день

4,0 млн

посетителей в ДЗЕН

заходят на Teleprogramma.pro

1,3 млн в день

551 тыс в сутки

подписчиков у сообществ
«Телепрограммы»

321 тыс

Mediascope, Radio Index – Россия 100К+ апрель-сентябрь 2025(12+), NRS-Россия, Россия 0+ 
май- октябрь 2025 (16+),  ЯндексМетрика, ИД «Комсомольская правда»

Тираж «КП-Дайджест»
(бесплатное распространение)

35 тыс. экз.
подписчиков в соц. сетях
8,7 млн



Любимый бренд 
россиян
Рейтинг любимых брендов россиян, % от людей, 
назвавших один из брендов. Online market intelligent, 2025

37%

4,1%

11,6%

3,0%

6,2%

20,7%

3,1%

7,0%

3,0%

4,2%

Коммерсантъ

МК

Российская
газета

METRO

Аргументы и факты

Известия

РБК

Ведомости

Спорт-экспресс

Комсомольская правда

Первое место в рейтинге СМИ, пишущих о социальной
ответственности. Данные по количеству сообщений. 
Медиалогия, июнь2024-май 2025

СМИ
о социальной 
ответственности

25 757

22 966

14 802

6 777

6 137

4 637

4 532

4 120

3 587

3 376

2 962

2 916

2 864

2 828

2 216

Комсомольская правда

Московский комсомолец

Аргументы и факты

Smotrim.ru

АСИ

ТАСС

Российская газета

Москва 24

Россия 24

РБК

НТВ

Коммерсантъ

РИА новости

Ura.ru

Gazeta.ru

https://top20brands.ru/ru/rating_category/cat55.html
https://top20brands.ru/ru/rating_category/cat55.html
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Участие в форумах (2/1)

Москва
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Участие в форумах (2/2)

Владивосток
Сочи

Москва Москва

Сочи

Москва
Москва
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Журнал к форумуРадио «КП»   •   Подкаст

Раздел на сайте kp.ru

Социальные сети

Газета «КП»Студия «КП»
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https://www.kp.ru/daily/theme/16668/


Интеграции в открытую студию «КП»
Цены актуальны в 2026 году. Стоимость указана без учета НДС

Материал по итогам интервью с фото и видео
(гарантия 15 000 прочтений) 

Материал по итогам интервью с фото и видео
(без гарантии прочтений)

Новость на сайт (до 1000 знаков)

Пакет новостей: 3 новости в разделе
(до 1000 знаков каждая)

845 000 

Сайт KP.RU

Новость в федеральном эфире, до 1 минуты
(оригинал + 2 повтора) 

Новость с цитатой в программу «Дневник форума»;                      
до 2 мин с повтором

Программа по итогам работы на форуме, 11 мин. 

Программа по итогам работы на форуме, 22 мин.

220 000 

Радио «КП»
Деление объема и стоимости пропорциональное.                
Доли: 1/2, 1/4, 1/8 (полоса 6 500 зн. с фото)

Газета «КП»     Ежедневный выпуск, Россия

Под ключ: подготовка, модерация, освещение на
ресурсах

750 000

Подписание соглашения на стенде

Пост в Телеграм (прогноз охвата 40 000)

Пост в MAX (прогноз охвата 15 000)

Пакет 4 поста: Телеграм, МАХ, ВК, ОК
(прогноз охвата 70 000)

Пакет 5 постов: Телеграм, МАХ, ВК, ОК, Дзен
(прогноз охвата 160 000)

140 000

Сообщества «КП» в соцсетях
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338 000 

260 000 

700 000 

110 000 

200 000 

320 000 

50 000

270 000

330 000

1 800 000  
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Специальные 
журналы на форумах

Эксклюзивное
распространение

на площадке форума

в бизнес и VIP-залах Шереметьево и в бизнес-классах 
самолетов Аэрофлот: Москва — Санкт-Петербург, Москва — Владивосток

в бизнес-классах скоростных поездов Сапсан:
Москва — Санкт-Петербург

адресная доставка журналов в Администрацию Президента, 
Правительство, Государственную думу, Совет Федерации РФ; 
крупные компании и корпорации, политические партии 

Пакетное
размещение

выпуск специального журнала к форуму
тираж 3 000-5000 экз., 80-88 страниц

выпуск новостей на Радио «КП»
новости в федеральном эфире в программе «Дневник 
форума», 1 новость до 45 сек. с повтором

публикация на сайте kp.ru
• печать материалов в разделе журнал о форуме
• размещение в электронной версии журнала

Печатный журнал
для раздачи на стойках

Электронный журнал

Посмотреть журналы

на интерактивных экранах

доля полосы
размеры имиджевых 
макетов под обрез

стоимость 
размещения

Разворот - премиальная позиция
первая половина до 15 полосы, 6 000 знаков

240х310х2 мм 1 650 000 ₽  

Гейтфолдер 4 полосы

Размер по 
запросу

900 000 ₽

Гейтфолдер 6 полос 1 000 000 ₽

Гейтфолдер 8 полос 1 200 000 ₽

Инсерт внутренняя вклейка на плотной бумаге 240х310 мм 700 000 ₽

4-я обложка 240х310 мм   770 000 ₽

2-я, 3-я обложка 240х310 мм   660 000 ₽

1 полоса, 3 000 знаков 240х310 мм   550 000 ₽

наценка за перевод на английский язык 30%

без НДС 20%

https://taplink.cc/journalkp
https://taplink.cc/journalkp
https://taplink.cc/journalkp


Тренды и бренды

Как оставаться верным стилю и следить за 
модой — обзор трендов, свежие идеи 
российской модной индустрии.

Маршрут гурмана

Знаковые рестораны двух столиц, а также 
Екатеринбурга, Краснодара, Сочи, обязательные 
для посещения настоящими ценителями особых 
блюд

Культпоход

Афиша самых ярких событий культурной жизни 
во всех уголках страны: спектакли, фестивали, 
выставки

Бизнес Travel

Как совместить деловые задачи с культурной 
программой и приятным отдыхом —
подборка лучших мест, где эти вопросы уже 
решены за вас
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Рубрики в журнале «КП» к ПМЭФ

Рубрики

Страна и мир

Первое лицо

Главная тема

Кадровый вопрос

ТехноЛогично

Технологии на службе у бизнеса: обзор главных 
технических, IT и бизнес-тенденций 2024 года.

Автосалон

Автомобиль, как известно, не роскошь, а средство 
передвижения. Но ехать с комфортом приятнее. 
Выбирайте, чем себя порадовать: панорама рынка 
автомобилей бизнес-класса.

Инвестируй в это

Как сделать так, чтобы деньги работали? Обзор рынка и 
видов вложений в недвижимость и не только

Персона

История успеха, интервью с лидером — о карьере 
и бизнесе, целях и планах, стимулах к развитию, взглядах 
на жизнь и увлечениях.

Будь в ресурсе!

Как сохранить здоровье и молодость, чем пополнять силы 
— новейшие методики и технологии, советы экспертов



Давайте работать вместе!
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Индивидуальный подход
Ваш проект разработает креативная команда нашей медиагруппы

Мультифплатформенность
Ваш проект получит максимальное освещение, 

продвижение и охват на подобранных медиаплощадках

Актуальные форматы подачи
Ваш проект будет взаимодействовать с вашей аудиторией 

на понятном ей языке в оптимальном формате

Производство контента
Ваш проект будет создан руками талантливых дизайнеров, 

операторов, режиссеров и сценаристов нашей 

медиагруппы



Будем рады
сотрудничать!

www.kp.ru

http://www.kp.ru
https://t.me/s/truekpru
https://vk.com/kpru
https://dzen.ru/kpru
https://www.kp.ru
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